

نکته‌سنج!

**خرابی ۷ساله چراغ‌های راهنمایی و رانندگی تهران و معیوب بودن دوربین‌های طرح ترافیک!؟**



**فرهاد خادمی**

نمی‌دانیم اسم‌ش را چه بگذاریم؟ بی‌کفایتی، ناکارآمدی یا ...؟ شاید تعجب کنید که چرا شروع مطلب با برخاشگری وعصبانیت بوده است؟ لطفاً این مطلب را بخوانید و خودتان قضاوت کنید اگر جای من بودید، چه می‌کردید و چه می‌نوشتید؟!

تشریحی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران گفته است؛ (بخاطر احتمال سرقت، چراغ‌های راهنمایی رانندگی را تعویض نکردیم.وی درباره خاموشی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی در معابر تهران گفت؛ همه چراغ‌ها دارای «یو پی اس» بودند، اما متأسفانه در طول ۷ سال اخیر علیرغم تأمین بودجه، یو پی اس نخریدند چون احتمال سرقت وجود داشته است! خدا وکیلی با خواندن این مطلب چه حسی به شما دست داد؟ گریه کردن به حال خودم و شهرم، کمترین واکنشی است که می‌توانم از خودم بروز دهم! شما را نمی‌دانم؟

این چه منطقی است که در ذهن مدیران شهری و نهاد بالادستی اش یعنی شورا وجود دارد که چون احتمال سرقت است پس هفت سال است چراغ‌ها را تعویض نکردیم؟ خب اگر این فکر حاکم و مقبول است پس از خانه بیرون نیابید چون ممکن است به هر دلیلی کشته شوید؟

آقایان محترم که خودتان را دغدغه مند دردهای مردم می‌دانید، آیا اینگونه به ولسی نعمتان خود در شهرخدمت می‌کنید؟ معابر را بدون چراغ می‌گذارید تا مردم و ماموران پلیس به دردنسر بیفتند؟ این رسم مدیریت است؟

**نکته وحشتناکتر!؟**

وحشتناکترین و عجیب ترین موضوع ممکن این است که آقای تشریحی بر زبان رانده است، این است که ایشان می‌گویند:به دلیل خرابی عمده دوربین‌های محدودده طرح ترافیک نمی‌توانیم خودروهای پلاک شهرستان را جریمه کنیم و بیش از ۲۵۰هزار خودرو در محدوده‌های ترافیکی تردد دارند و نمی‌توانیم جریمه شان کنیم! و ما نمی‌توانیم عوارض پلاک این حرف‌ها را در تهران بگیریم و با این لحظه هم پلیس هیچ جریمه‌ای نکرده و عده‌ای هم از این آشفتگی استفاده می‌کنند!

بالعجب،جبل‌الخالق،به راستی چگونه می‌شود این همه توهین به شهور افکارعمومی راتحمل کرد؟ چگونه می‌شود از شورا و شهرداری تهران حساب کششی کرد که پول‌های مردم را چه کرده‌اید-و چه می‌کنید؟ با کدام منطق باید این حرف‌ها را پذیرفت و هضم کرد وخم به ابرو نیارود!؟

وقتی شورای شهر ما اینگونه عاجزانه و ملتسمانه حرف می‌زند و از ناکارآمدی، بی‌عرضه گی خود و ستاشوخن سخن می‌گوید چه باید کرد؟به کی و کجا پناه ببریم ازاین همه سوء مدیریت؟

## اخبار

**استیضاح «وزیر اقتصاد» تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد**

نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس، از تقدیم طرح استیضاح وزیر اقتصاد به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی درباره آخرین وضعیت پیگیری استیضاح وزرا در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: استیضاح عبدالناصر مهتی، وزیر اقتصاد با ۷۵ امضا ظهر امروز به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ارجاع شد و باید در اولین جلسه رسمی و علنی مجلس اعلام وصول و به کمیسیون ارجاع شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا احتمال دارد نمایندگان متقاضی استیضاح وزیر اقتصاد امضاهای خود را پس بگیرند و از استیضاح منصرف شوند، بیان کرد: نه، بنده فکری می‌کنم خیلی از افرادی هم که طرح استیضاح وزیر اقتصاد را امضا نکردند، رای آنان مبنی بر عدم اعتماد به ادامه کار وزیر اقتصاد باشد.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: محور اصلی طرح استیضاح وزیر اقتصاد نابسامانی وضعیت ارز و قیمت‌ها است که برخلاف سیاست‌های کلی برنامه و قانون برنامه مبنی بر ایجاد ثبات اقتصادی و تک‌نرخی شدن تورم است.

**وزارت کشور میزبان اصولگرایان شد**
دیبران کل احزاب و تشکل‌های اصولگرا در نشستنی با معاون سیاسی وزیر کشور دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش مهر، دومین روز نشست‌های دیبران کل احزاب با حضور احزاب و تشکل‌های اصولگرا بعد از ظهر یکشنبه ۱۶ دی با حضور علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور در سالن پیامبر اعظم این وزارتخانه برگزار شد و طی آن مطالبات و دیدگاه‌های چهارده حزب اسلامی حاضر به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

### گزارش

## توان نیروهای مسلح و به ویژه فراجا باید افزایش یابد

رئیس جمهور در نشستی با فرماندهان و مدیران فراجا گفت: توان علمی و مهارتی نیروهای مسلح و به ویژه نیروی انتظامی باید افزایش یابد چرا که دشمنان از طریق برتری تکنولوژیک مسلمانان را زمین‌گیر کرده‌اند.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور پیش از ظهر دیروز در جریان حضور در مراسم چهل‌ و هفتمین دوره دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی امام حسن مجتبی (ع)، در نشست با فرماندهان، معاونان و مدیران عالی فراجا، با اشاره به اینکه براساس آیات و روایات، حکومت‌ها، پیامبران و منجیان آمده‌اند تا قسط و عدالت را پیاده کنند، اظهار داشت: پرسنل نیروهای مسلح و

### مسعودپزشکیان:

## توان نیروهای مسلح و به ویژه فراجا باید افزایش یابد

کارکنان نیروی انتظامی در این مسیر جزو موثرترین نیروها و بخش‌ها هستند، از این‌رو باید قدرتان تلاش‌های شما عزیزان باشیم.

وی از پرسنل نیروی انتظامی خواست تا با تمام افراد جامعه، چه درستکار و چه خلافکار، براساس عدالت برخورد کنند و اظهار داشت: می‌ادا شناخت یک بده باعث شود که پا را فراتر از حق بگذاریم، چرا که در آموزه‌های دینی جایگاه انسان‌ها بالا است و آنچه را که خدا حکم می‌کند باید در حق تمام انسان‌ها اجرا شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض عامل اصلی ایجاد نارضایتی و جرم در جامعه است، خاطرنشان کرد:

اگر بتوانیم براساس آموزه‌های الهی عدالت را درست اجرا کنیم، آمار جرم نیز کاهش خواهد یافت. همچنین برخورد با مجرمان باید متناسب با جرم و حدود الهی مرتبط با آن جرائم باشد.

پزشکیان فعالیت نیروی انتظامی را شایسته قدردانی دانست و تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را برای ارتقای وضعیت معیشتی و تأمین مسکن نیروهای مسلح به کار گرفته و این حداقل کاری است که می‌توانیم برای قدردانی از زحمات حافظان امنیت جامعه انجام دهیم. در این زمینه با وزیر کشور نیز هماهنگی‌هایی لازم انجام شده است. وی افزود: با مساعدت و همراهی همه

**محمدباقرقالیباف:**

### ناترازی انرژی نداریم ناترازی مدیریتی داریم

وی گفت:دوستان، باید بپذیریم که مسئله اصلی ما ناترازی انرژی نیست، بلکه ناترازی مدیریتی است. تا زمانی که این ناترازی مدیریتی حل نشود، امکان ندارد بتوانیم ناترازی انرژی را رفع کنیم. امروز انرژی بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پیششران توسعه کشور است. اگر بخواهیم در این شرایط از یک پیشران برای توسعه استفاده کنیم که ما را در کمترین زمان ممکن به رشد مطلوب برساند، بدون شک انرژی این نقش را ایفا می‌کند. این فرصت ماست، اما به چالش شما تبدیل شده، نه مدیریت ما. وی ادامه داد: خواهش می‌کنم به این موضوع توجه کنید. اگر چنین نگاهی داشته باشیم، راهکارها را می‌توانیم سریع‌تر پیدا کرده و اجرا کنیم. حتماً آقای وزیر درست می‌گوید؛ فشار این چند ماهه باعث شد دو وزیر محترم به هم نزدیک شوند، زیرا چاره‌ای جز این نداشتند. خواهش می‌کنم در

### انجام کارها تعارف نکنید.

قالیباف بیان کرد: من از سال ۸۰ تا امروز می‌دانم و در جلسات مختلف به این موضوع اشاره کرده‌ام که یک اشکال نهادی در حوزه انرژی کشور وجود دارد، چه در تولید و چه در مصرف. این مشکل باعث شده که در سیاست‌گذاری نیز دچار اشتباه شویم. اکنون باید نگاه کنیم که چه تفاوتی با دنیا داریم. دنیا فقط ۹ درصد از تولید انرژی خود را از گاز تأمین می‌کند، در حالی که ما ۹۰ درصد برق‌مان را از گاز تولید می‌کنیم. یعنی ۳۰ درصد از گاز کشور را برای تولید این میزان برق مصرف می‌کنیم. آیا این روش صحیح است؟ وی اظهار کرد: مشکل اصلی ما در سیاست‌گذاری و اجراست. این مسئله مدیریتی است و ربطی به انرژی ندارد. گاز و بنزین، این نعمت‌های خدادادی، نباید به شکلی مدیریت شوند که ما دچار حکمرانی ضعیف در حوزه انرژی شویم. از همان سال ۸۰ مشخص بود که ما به نهادی برای مدیریت انرژی در کشور نیاز داریم. این وظیفه کمیسیون انرژی است که رسالت خود را به‌درستی انجام دهد. رئیس مجلس گفت: مرکز پژوهش‌ها، مرکز تحقیقات دولت، و وزارتخانه‌های انرژی و نیرو باید با هم همکاری کنند تا این مشکل رفع شود. ما نیازمند همفکری و اقدام مشترک هستیم.

### معاون اجرایی رئیس جمهور:

### تا سال آینده بخش عمده مشکل تولید برق رفع می‌شود

اینکه تا سال آینده بخش عمده‌ای از مشکلات کشور در زمینه تولید برق برطرف شود، تصریح کرد: باید از طریق نظارت و کنترل هوشمندانه، الگوی مصرف برق کشور را بهبود بخشیم. قائم‌پناه در ادامه با تأکید بر ضرورت فرهنگسازي برای کاهش و مدیریت مصرف، بر اتخاذ سیاست جدید توسط وزارت نیرو در خصوص مشترکان پرمصرف تأکید و خاطرنشان کرد: اختلاف مصرف در میان فصول تابستان و زمستان حدود ۳۰ هزار مگاوات است که این مقدار اختلاف باید مدیریت شود. اگر بتوانیم این اختلاف را با اصلاح الگوی مصرف به مرور به ۲۰ الی ۱۵ هزار مگاوات برسانیم، مصرف به تعادل می‌رسد. وی گفت: کشور ظرفیت فسیلی یکی از عوامل مهم آلودگی هوا مشکلات موجود در تأمین سوخت، ناترازی در تولید برق شکل گرفته است. روزانه ۶۵۰ میلیون متر مکعب گاز در کشور مصرف می‌شود و با کاهش ۲۰ درصدی در این مصرف، می‌توانیم مشکل ناترازی‌ها را نیز حل کنیم.

جمعیت کشور با عنوان «ارتقای کارآمدی سیاستگذاری جوانی جمعیت»؛ در بیست و نهمین جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف)، مورخ ۳ تیر ۱۴۰۲ مورد تصویب قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس و در راستای اجرایی شدن زیر پروژه‌های این طرح کلان، مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور سه طرح کلان ملی را با هماهنگی و همکاری دبیرخانه ستاد ملی جمعیت با عناوین «ارزیابی اثرگذاری مشق‌ها و تسهیلات اقتصادی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»، «بیمایش ملی ساختار و کارکرد خانواده ایرانی» و «اسیب‌شناسی و تحلیل تمایل، قصد و اقدام به مهاجرت از ایران و ارائه راهکارهای سیاستی» به تصویب رسانده و هم اکنون مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور طی سه ماه آینده درصد اجرای مرحله گردآوری داده‌های میدانی برای طرح‌های مذکور با همکاری مرکز آمار ایران است.

همچنین مهدی پندار، معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم هم در این نشست گفت: برای تأمین مسکن و خوابگاه دانشجویی؛ تعداد ۴۸۵۰ واحد در حال ساخت است و تعداد ۴۴۱ واحد به بهره‌برداری رسیده است. همچنین تعداد ۱۳۳ واحد نیز در مرحله بازسازی است. وی افزود: تبصره ۲ ماده ۷ مبنی بر مکلف بودن کلیه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی به اختصاص اراضی و ساختمان‌های مزاد کلیه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی به تأمین خوابگاه‌ها و یا منازل مسکونی مورد نیاز دانشجویان متأهل با مشارکت خیرین و سایر دستگاه‌ها به کلیه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی ابلاغ شد. پندار گفت: در ارتباط با ماده ۱۵ موضوع افزایش سن استخدام به روسای دانشگاه‌ها جهت طرح در هیأت‌های امناء دانشگاه‌ها ابلاغ شده است و همچنین مقرر شده است در صورت برگزاری آزمون استخدامی، این امتیاز در ثبت نام و پذیرفته شدن افراد در نظر گرفته شود.

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم افزود: در ارتباط با ماده ۱۶ موضوع کمک هزینه اولاد و عائله‌مندی، مطابق مصوبات هیئت وزیران در همه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی اجرا شده است و ماده ۱۷ موضوع مرخصی زایمان و سن بازنستتگی در دانشگاه‌ها و مؤسسات وزارت علوم نیز درحال اجرا می‌باشد.وی گفت: در ارتباط با مشقوق مالیاتی، تخفیف مالیاتی به ازای

**وزیر علوم:**

### محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری در دانشگاه‌ها حذف شود

وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته‌های تحصیلی در همه دانشگاه‌های کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی – ایرانی شد و گفت: باید رشته‌های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری حذف شود.

حسین سیمایی صراف وزیر علوم در جلسه ستاد جوانی جمعیت این وزارتخانه اظهار کرد: ارزیابی ابعاد جمعیتی برنامه‌ها و سیاست‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و انعکاس به‌هنگام نتایج آن به نظام سیاستگذاری بسیار مهم است.

وی ضمن تأکید بر انجام برنامه های مصوب شورای عالی عطف و دبیرخانه ستاد جمعیت گفت: باید راهکار عملی برای تأمین منابع اعتباری ساخت خوابگاه های مناهلسی و افزایش منابع مالی برای ودیعه اجاره مسکن و وام های تحصیلی ایجاد مهد کودک ها در کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارائه شود. وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته‌های تحصیلی در همه دانشگاه‌های کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی – ایرانی شد و گفت: باید رشته‌های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری حذف شود. سیمایی بر پیش بینی اقدامات و فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی ویژه دانشجویان و نیروی انسانی آموزشی و اداری در چارچوب اجرای قانون جوانی جمعیت در دانشگاه‌ها تأکید کرد.

محمدجواد محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور و دبیر ستاد جوانی این وزارت در ابتدای جلسه تحلیلی از وضعیت تحولات جمعیتی کشور و بطور خاص در ارتباط با جمعیت دانشجویی و تحولات آن و همچنین سالخوردگی جمعیت ارائه کرد. وی گفت: با همکاری و مساعدت دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف)، طرح کلان پیشنهادهی مؤسسه تحقیقات

**فرمانده نیروهای ویژه صابرین:**

### آماده پاسخ به هرگونه خطای دشمنان هستیم

فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرین با اعلام اینکه ما در اوج آمادگی قرار داریم تأکید کرد که آماده پاسخ به هرگونه خطای دشمنان هستیم.

سردار احمدعلی فیض‌اللهی هم در حاشیه انجام مرحله مقدماتی رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ با اشاره به توانمندی نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: تجهیزات این نیرو به‌روز است و ما در اوج آمادگی قرار داریم و ما در این رزمایش، گوشه‌ای از قدرت و اقتدار خود را به نمایش می‌گذاریم. وی تأکید کرد: رزمندگان ما در اوج آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه خطای دشمنان را دارند.

## سیاست‌روز

